Муниципальное унитарное предприятие
«Рынок Листвянки»
ПРИКАЗ
от 08 февраля 2022 года № 01

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в приказ №05 от 07.12.2021 года «Об организации на территории р.п. Листвянка универсальной ярмарки «Дары Байкала»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Постановления Правительства Иркутской области от 17.11.10г. №284-пп «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров на ярмарках, организованных на территории Иркутской области», а также учитывая замечания службы потребительского рынка по результатам проведения информационно-аналитического наблюдения, приказываю:
1. Внести в пункт 2 приказа №05 от 07.12.2021 года «Об организации на территории р.п. Листвянки универсальной ярмарки «Дары Байкала» изменения, утвердив в новой редакции следующее:
Порядок организации ярмарки для универсальной ярмарки «Дары Байкала» (Приложение № 1);
План мероприятий по организации универсальной ярмарки «Дары Байкала» (Приложение № 2);
Форму заявления о предоставлении места для продажи товаров на ярмарке (Приложение № 3);
Форму уведомления об отказе в предоставлении торгового места (Приложение №3.1);
Ассортиментный перечень продукции разрешенный для торговли на ярмарке (Приложение № 4);
План ярмарки, согласно адресов проведения ярмарки (Приложение №5, №6);
Положение об установлении платы за предоставляемое торговое место на ярмарке по адресам: р.п.Листвянка, ул.Горького, 111 (Приложение №7), ул.Исток Ангары, 2 (Приложение № 7.1).
Типовую форму договора предоставления торгового места (Приложение № 8).
3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Наша Листвянка», разместить на сайте www.listv-adm.ru.
4. Приказ вступает в силу со дня принятия и распространяет своё действие на отношения возникшие с 01 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МУП «Рынок Листвянки»                                  С.А. Шамин